
Období od : do: 31.12.2018

HZS Středočeského krajeISV 5.0 Statistické sledování událostí

Požáry podle příčiny a činnosti při vzniku
1.1.2018

KATEGORIE poč. požárů  podíl v % přímá šk. v tis. Kč  podíl v % Sum-U Sum-Z

neobjasněná příčina 258 7,98 12 624,00 1,85 0 130 1 //

dosud v šetření 9 0,28 2 990,00 0,44 7 47 3 //

dále nedošetřovaná příčina a činnost při vzniku 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

neřešeno 28 0,87 0,00 0,00 0 00 0 //

72,2915 614,009,13295NEOBJAS., NEŠETŘ. - CELKEM 17

neprokázané zavinění 700 21,66 7 262,00 1,07 0 110 0 //

úmyslné zapálení - pachatel zjištěn 21 0,65 919,00 0,13 1 01 0 //

sebevražedný úmysl, choromyslnost, nemoc 5 0,15 422,00 0,06 3 12 1 //

děti do l5 let 23 0,71 1 585,00 0,23 0 60 6 //

úmyslné zapálení - pachatel nezjištěn 150 4,64 30 429,00 4,47 0 20 0 //

45,9640 617,0027,81899ÚMYSL, DĚTI - CELKEM 20

kouření 297 9,19 19 494,00 2,86 3 83 7 //

zakládání ohňů v přírodě a na skládkách, vypalování trávy 311 9,62 1 573,00 0,23 0 80 2 //

nesprávná obsluha topidla 22 0,68 4 080,00 0,60 1 71 7 //

sušení hořlavých materiálů a hořlaviny u topidla 10 0,31 3 035,00 0,45 0 50 5 //

nesprávné používání hořlavých kapalin a plynů 15 0,46 913,00 0,13 0 120 12 //

používání otevřeného ohně k osvětlování, rozehřívání ap. 16 0,50 4 160,00 0,61 0 50 4 //

manipulace se žhavým popelem 103 3,19 7 328,00 1,08 0 50 2 //

sváření a řezání, rozehřívání, rozmrazování včetně  26 0,80 113 103,00 16,60 0 90 7 //

zanedbání bezpečnostních předpisů, použití předmětů či  76 2,35 111 572,00 16,38 2 171 16 //

nespecifikovaná nedbalost (nelze jednoznačně určit  18 0,56 4 673,00 0,69 0 40 3 //

vznícení potravin 44 1,36 3 510,00 0,52 0 130 11 //

640,15273 441,0029,02938NEDBALOST - CELKEM 93

nevhodná konstrukce komínu a odvod spalin/větrací  13 0,40 3 053,00 0,45 0 00 0 //

zazděný nebo přizděný trám v komíně 6 0,19 790,00 0,12 0 100 10 //

spáry v komíně, nezajištěná komínová dvířka, nezajištěné 5 0,15 870,00 0,13 1 11 0 //

jiskry z komína a zažehnutí sazí v komíně 137 4,24 4 456,00 0,65 1 01 0 //

21,359 169,004,98161KOMÍNY - CELKEM 11

technická závada topidla /i v dopravním prostředku/ 9 0,28 1 065,00 0,16 0 70 7 //

špatný stav topidla nebo kouřovodu 5 0,15 3 890,00 0,57 1 11 1 //

nesprávné umístění a instalace topidel a kouřovodů/v  10 0,31 2 355,00 0,35 0 10 1 //

jiná závada 3 0,09 2 900,00 0,43 0 10 0 //

11,5110 210,000,8327TOPIDLA - CELKEM 10

technické závady - vada materiálu, konstrukce,  423 13,09 205 480,00 30,16 0 300 21 //

nesprávná instalace - krytí neodpovídá prostředí ap. 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

nesprávná údržba - není prováděná, závady jsou  0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

žhavé materiály a výrobky /i při kalení/ 6 0,19 870,00 0,13 0 00 0 //

cizí předmět ve stroji 56 1,73 54 870,00 8,05 0 10 0 //

výboje statické elektřiny 5 0,15 105,00 0,02 0 20 2 //

úlet jisker z výfuku a parního stroje event.brzdného  25 0,77 791,00 0,12 0 00 0 //

tření a přehřátí 38 1,18 7 831,00 1,15 0 10 1 //

ostatní nepředpokládané změny provozních parametrů  203 6,28 52 403,00 7,69 1 101 5 //

147,32322 350,0023,39756ZÁVADY - CELKEM 44

zemědělských plodin 45 1,39 276,00 0,04 0 10 1 //

uhlí, uhelného prachu a briket 10 0,31 418,00 0,06 0 00 0 //

olejů a tuků 1 0,03 1 200,00 0,18 0 10 0 //

chemických látek 3 0,09 0,00 0,00 0 00 0 //

chemické výrobky /barvy,fermeže ap./ 8 0,25 20,00 0,00 0 00 0 //

jiné 25 0,77 555,00 0,08 0 00 0 //

00,362 469,002,8492SAMOVZNÍCENÍ - CELKEM 2

plynů 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

par hořlavých kapalin 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

prachů 1 0,03 0,00 0,00 0 00 0 //

výbušnin 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

tlakových nádob a kotlů včetně potrubí 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

00,000,000,031VÝBUCHY - CELKEM 0

u stříkacích zařízení 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

u čerpacích a plnicích zařízení PHM (např. benzín, nafta,  1 0,03 150,00 0,02 0 00 0 //

u namáčecích zařízení /lázně, vany/ 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

u dálkové dopravy potrubím a zásobníků 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

při lepení podlahových krytin, kladení a lití podlah 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

při výrobě hořlavých a výbušných látek 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

při manipulaci s hořlavými a výbušnými  0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

při technologii skladování a ochrany hořlavých a  0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

jiné 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

00,02150,000,031MANIPULACE S H.L. - CELKEM 0

blesk - objekty chráněné hromosvodem 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

Pospíšil Libor Mgr. (POSPISIL)Tisk: Přihlášen:08.02.2019 9:23 1 2Strana /Skupina sestav:  8



blesk - objekty nechráněné hromosvodem 4 0,12 730,00 0,11 0 00 0 //

blesk - ostatní případy zapálení 12 0,37 1 099,00 0,16 0 00 0 //

živelná pohroma /mimo blesku/ 5 0,15 450,00 0,07 0 00 0 //

dopravní nehoda 33 1,02 4 894,00 0,72 4 271 0 //

vojenské cvičení, ohňostroje 8 0,25 30,00 0,00 0 00 0 //

jiné příčiny 0 0,00 0,00 0,00 0 00 0 //

41,067 203,001,9162MIMOŘÁDNÉ - CELKEM 27

3232 681 223,00 25CELKEM 224

HZS Středočeského krajeISV 5.0 Statistické sledování událostí

Požáry podle příčiny a činnosti při vzniku Období od : do: 31.12.20181.1.2018
KATEGORIE poč. požárů  podíl v % přímá šk. v tis. Kč  podíl v % Sum-U Sum-Z

Pospíšil Libor Mgr. (POSPISIL)Tisk: Přihlášen:08.02.2019 9:23 2 2Strana /Skupina sestav:  8


